Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Miércoles, 10 de marzo de 2021 Pagina 6753

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1533 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por
la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorias/
opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado
seleccionados en diversas pruebas selectivas convocadas al
amparo de los acuerdos de 10 de diciembre de 2014, 13 de abril
de 2015 y 16 de marzo de 2016 del Consejo de Administracion del
Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas
de empleo publico del Servicio Murciano de Salud y las plazas que
debian ser provistas por el procedimiento de promocion interna
correspondientes a los afos 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.9) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM n.° 290 de 18 de
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM n.° 97 de 29 de abril) y 16 de marzo
de 2016 (BORM n.° 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administracion
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Publico del
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por
el procedimiento de promocidn interna correspondientes a los afios 2014, 2015
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la
Funcion Publica.

2.9) Tras ello, y en los términos que se recogen en el Anexo I, por medio
de diferentes resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
se convocaron las pruebas selectivas de acceso a la condicién de personal
estatutario fijo en las siguientes categorias y opciones estatutarias:

CATEGORIA OPCION

Facultativo Sanitario Especialista Urgencia Hospitalaria

Diplomado Sanitario no Especialista Fisioterapia

3.9) Las bases de las citadas convocatorias disponen que, una vez que
concluya el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados
como personal estatutario fijo en las categorias y opciones convocadas mediante
resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera
publicarse en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

4.°) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tales convocatorias y que los candidatos seleccionados
han acreditado cumplir con los requisitos exigidos en éstas, procede realizar
su nombramiento como personal estatutario fijo en las categorias/opciones
estatutarias para las que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del

NPE: A-100321-1533



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Miércoles, 10 de marzo de 2021 Pagina 6754

Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se aprueba la
estructura de los érganos de participacién, administracién y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo al personal que figura en el Anexo II a esta Resolucion tras
haber superado las pruebas selectivas que se relacionan en el Anexo I.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de la
publicacidon de la presente resolucién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, para tomar posesion de los
puestos convocados.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la que se encuentran asignados los
citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesidn, habran de realizar el juramento o promesa de cumplir la
Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las
categorias y opciones estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de
abril (BOE n.© 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando sea imputable al interesado y
no obedezca a causas justificadas, producira el decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal
estatutario fijo como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su hombramiento, previa audiencia del
mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, realizaran una actividad formativa de caracter obligatorio en materia de
prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero
de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de
la Regidn de Murcia, de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 26 de febrero de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce Lorenzo.

Anexo I

RELACION DE CATEGORIAS/OPCIONES ESTATUTARIAS EN LAS QUE SE REALIZAN NOMBRAMIENTOS

GRUPO CATEGORIA OPCION CONVOCATORIA POR RESOLUCION DE: SISTEMA DE ACCESO

27 de diciembre de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, para
cubrir 17 plazas (BORM 30/12/2017)

10 de octubre de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, para cubrir
17 plazas (BORM 14/10/2017)

Al Facultativo Sanitario Especialista Urgencia Hospitalaria Libre/Promocion interna

A2 Diplomado Sanitario no especialista | Fisioterapia Libre/Promocion interna

NPE: A-100321-1533



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 57

Miércoles, 10 de marzo de 2021

Pagina 6755

Anexo II

RELACION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON INDICACION DE CATEGORIA/OPCION Y DESTINO

Categoria: FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA

Opcién: URGENCIA HOSPITALARIA

N.° ORDEN | D.N.L. APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO
1 *xk4]54%* QUERO MOTTO EVA Hospital General Universitario “Los Arcos del Mar Menor” | San Javier Promocion Interna
2 ***B506** CAZORLA MENDEZ AMPARO Hospital General Universitario “Los Arcos del Mar Menor” | San Javier Promocion Interna
3 *FXGE51** GONZALEZ NAVARRO MARIA DULCE Hospital “Virgen del Castillo” Yecla Promocion Interna
4 *kXBOO3** PENALVER SANCHEZ JUAN PEDRO Hospital “Virgen del Castillo” Yecla Promocion Interna
5 **%(152%* SOLA ABENZA MARIA DEL CARMEN Hospital de la Vega “Lorenzo Guirao” Cieza Promocion Interna
6 *RXTTH3I** SERRANO CABEZA JOSE MANUEL Hospital General Universitario “Los Arcos del Mar Menor” | San Javier Promocion Interna
7 *H¥1640%* CARRILLO BURGOS MARIA JOSE Hospital “Virgen del Castillo” Yecla Promocion Interna
8 FHXGREGHE JIMENEZ GONZALEZ JOAQUIN Hospital “Rafael Méndez” Lorca Promocion Interna
9 **XT7B76%* MONTORO JORQUERA ESTER Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena Cartagena Promocion Interna
10 *RXE033** SANZ VALERO MARIA FRANCISCA Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Promocion Interna
1 *HX4508%* GALICIA PUYOL SONIA Hospital General Universitario “Los Arcos del Mar Menor” | San Javier Promocion Interna
12 *k%Q(17** ALCOLEA NIETO ANTONIA Hospital General Universitario “Los Arcos del Mar Menor” | San Javier Promocion Interna
13 **%3274x* MORENO REINA SANDRA Hospital General Universitario “Los Arcos del Mar Menor” | San Javier Promocion Interna
14 *RXEH7I*K MORALES ARROYO JUAN FRANCISCO Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Promocion Interna
1 *HRX4367+* HUERTAS SANCHEZ MARIA JESUS Hospital General Universitario “Los Arcos del Mar Menor” | San Javier Libre
2 *kX4920%* SANCHEZ CANOVAS Ma ENCARNACION Hospital General Universitario “Los Arcos del Mar Menor” | San Javier Libre
3 **%0976** BASTIDA SANCHEZ JULIA Hospital General Universitario “Los Arcos del Mar Menor” | San Javier Libre
Categoria: DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA
Opcion: FISIOTERAPIA
N.° ORDEN | D.N.L. APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO
1 *RXG574x* SANCHEZ LAX JOSE CARLOS UF San Pedro del Pinatar CIAS 0802001104M San Pedro del Pinatar Promocion Interna
2 *kk4]133%* ALARCOS BELMONTE DAVID UF Aguilas Norte CIAS 0803001101P Aguilas Promocion Interna
3 *RX(341 %K CECILIA CANALES FRANCISCO JAVIER UF Alhama de Murcia CIAS 0801001113P Alhama Promocion Interna
4 **XQ764** SANCHEZ MUROZ EULOGIO LUIS Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Promocion Interna
5 **¥0448** VICENTE NAVARRO ANGELES UF San Javier CIAS 0802001106F San Javier Promocion Interna
6 *H¥4913%* MARTINEZ FERNANDEZ FRANCISCA Hospital “Rafael Méndez” Lorca Promocion Interna
7 *RXBEG2HK ORTUNO PEREZ MARIA DOLORES UF Torre Pacheco CIAS 0802001101W Torre Pacheco Promocion Interna
8 *RXEE43* K MARCO SANCHEZ JUAN JOSE UF Fuente Alamo CIAS 08020011108 Cartagena Promocion Interna
9 *RXEQIT*H LORENZO FERNANDEZ JUAN UF Cartagena Este CIAS 0802001105Y Cartagena Promocion Interna
1 *H*2852%* CONESA SEGURA FRANCISCO JAVIER Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Libre
2 *HKQ125H* INIESTA MORENO Ma DEL CARMEN Hospital de la Vega “Lorenzo Guirao” Cieza Libre
3 **%0930** BELTRAN SANCHEZ FRANCISCO PEDRO Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Libre
4 ***2080** VERA LEANTE CARMEN MARTA UF Mazarron CIAS 0802001102A Mazarrén Libre
5 *HRX4R37H* CARRASCO ABELLAN ANA BELEN Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Libre
6 *RKDH5** MELGAREJO GONZALEZ- MARIA ENCARNACION Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Libre
CONDE
7 *HKBT9LHH MOTELLON ORTIZ DOLORES UF Moratalla CIAS 0801001110M Moratalla Libre
8 HHKGTBLHH PALMA SANCHEZ MARIA DOLORES Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre

NPE: A-100321-1533

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	2446/2021	Decreto del Presidente número 20/2021, de 9 de marzo, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para diversos municipios de la Región de Murcia, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de o
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2407/2021	Orden de 8 de marzo de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 11 de noviembre de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, y 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2044/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado seleccionados en diversas pruebas selectivas convocad
	3. Otras disposiciones
	Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia
	2318/2021	Resolución del Presidente del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia abriendo la segunda prórroga del plazo para rendir la información por los entes sujetos a la Ley 12/2014 de 16 de diciembre de Transparencia y Participación Ciudada
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2028/2021	Resolución de la Dirección General de Informática Corporativa de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación del convenio tipo de colaboración en materia de ciberseguridad entre la Comunidad Autónoma de la Regió
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2226/2021	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto básico de ejecución de interconexión eléctrica de planta fotovoltaica “Asomada I” con LSMT comprendida entre CT Los Camachos Sur y el CTD Camachos Sur
	Consejería de Salud
	2445/2021	Orden de 9 de marzo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1717/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de repotenciación de la línea eléctrica a 132 KV, doble circuito, E/S en ST Almadenes de la l
	2019/2021	Anuncio de la Dirección General de Consumo y Artesanía por el que se somete al trámite de audiencia e información pública el proyecto de modificación de la Orden de 17 de abril de 2019 de la Consejería de Empleo, Universidades y Medio Ambiente, 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1336/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para proyecto de centro de gestión de residuos peligrosos y no peligrosos (CAT–Centro autorizado de
	1869/2021	Anuncio de la Resolución de la Secretaria General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de nuevas líneas de elaboración de platos precocinados y ampliación d
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	2251/2021	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP) y de Declaración de Impacto Ambiental (DIA) del ante
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala número Uno de lo Contencioso-Administrativo
	1818/2021	Procedimiento ordinario 292/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	81/2021	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 281/2019.
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	1105/2021	Juicio verbal 789/2018.
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	10235/2020	Juicio ordinario 939/2017.
	1826/2021	Procedimiento ordinario 81/2020.
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	1104/2021	Divorcio contencioso 1.566/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	2175/2021	Juicio ordinario 586/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1998/2021	Modificación sustancial condiciones laborales 613/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1999/2021	Despido/ceses en general 784/2020.
	2000/2021	Procedimiento ordinario 581/2020.
	2001/2021	Despido objetivo individual 640/2020.
	De lo Social número Once de Valencia
	1857/2021	Despido/ceses en general 398/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	2300/2021	Calificación definitiva de los seleccionados en el proceso de Agentes de Policía Local por movilidad del Ayuntamiento de Abarán.
	Alguazas
	2006/2021	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal. Primer trimestre de 2021.
	Ceutí
	2003/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal relativa a las tasas por la realización de la actividad administrativa de expedición de documentos administrativos y otros.
	2021/2021	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 4/2021 por crédito extraordinario.
	Jumilla
	2010/2021	Aprobación definitiva de modificación del Reglamento de Régimen Interior del cementerio municipal de Jumilla.
	2011/2021	Aprobación inicial de la ordenanza municipal sobre la tenencia y protección de animales de compañía y potencialmente peligrosos.
	Lorquí
	1673/2021	Anuncio de aprobación definitiva de la 3.ª modificación del Plan Parcial Industrial El Saladar II.
	Moratalla
	1891/2021	Nombramiento para la provisión mediante movilidad de un puesto de Agente de la Policía Local, Ayuntamiento de Moratalla.
	Pliego
	2002/2021	Aprobación inicial del Presupuesto 2021.
	Puerto Lumbreras
	1962/2021	Nombramiento de funcionario de carrera para ocupar el puesto de Técnico de Administración General.
	San Javier
	2261/2021	Rectificación de error en bases genéricas para cobertura de plazas vacantes en el Ayuntamiento de San Javier.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia
	2250/2021	Convocatoria de Programa XPANDE 2021. Cámara de Comercio de Murcia.
	Comunidad de Regantes Heredamiento de Aguas de Ulea
	1852/2021	Edicto de cobranza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-09T22:13:38+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-09T22:17:05+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



